PAGE
4

Протокол № 1 п/к
заседания комиссии при министре юстиции Республики

Татарстан по противодействию коррупции
	«25» марта 2014г.

10 час. 00 мин.
	Конференц-зал

Министерства юстиции РТ

Присутствовали:
	Столяров

Сергей Николаевич
	первый заместитель министра юстиции, заместитель председателя комиссии

	Рагозина

Надежда Владимировна
	заместитель министра юстиции

	Брусов Сергей Анатольевич
	управляющий делами

	Воробьев Антон Валерьевич
	заместитель начальника отдела обеспечения деятельности мировых судей, председатель первичной профсоюзной организации Министерства юстиции Республики Татарстан

	Вафин Минфаик Харисович
	руководитель Аппарата Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	Гатауллин

Анас Газизович
	профессор кафедры конституционного права и прав человека Казанского (Приволжского) Федерального Университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан

	Мухачев

Александр Александрович
	ведущий консультант отдела кадров и государственной службы, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений  (секретарь комиссии)

	приглашенные

	Беденьгов Андрей Александрович
	начальник отдела информационно-аналитической работы, координации и планирования

Повестка дня:

1. О рассмотрении отчета о мерах по противодействию коррупции в Министерстве юстиции Республики Татарстан для направления в Аппарат Президента Республики Татарстан;

2. О рассмотрении вопросов о состоянии работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности государственной службы, и мерах по ее совершенствованию;

3. О внесении изменений в Антикоррупционную программу Министерства юстиции Республики Татарстан на 2012 – 2014 годы в соответствие с подпрограммой «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2014 год»;

4. О контроле за использованием имущества министерства, анализ проведенных закупок для нужд министерства и мировых судей Республики Татарстан в 2013 году.
1. Слушали:

Первого заместителя министра юстиции, заместителя председателя Комиссии С.Н. Столярова о рассмотрении отчета о мерах по противодействию коррупции в Министерстве юстиции Республики Татарстан для направления в Аппарат Президента Республики Татарстан.
Постановили:

1.1. Указанную информацию принять к сведению и рекомендовать продолжать работу в данном направлении.

2. Слушали:

Ведущего консультанта отдела кадров и государственной работы, секретаря Комиссии А.А. Мухачева о рассмотрении вопросов о состоянии работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности государственной службы, и мерах по ее совершенствованию.

Постановили:

2.1. Указанную информацию принять к сведению и рекомендовать продолжать работу по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности государственной службы.

3. Слушали:

Первого заместителя министра юстиции, заместителя председателя Комиссии С.Н. Столярова о внесении изменений в Антикоррупционную программу Министерства юстиции Республики Татарстан на 2012 – 2014 годы в соответствие с подпрограммой «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2014 год».

Постановили:

3.1. Указанную информацию принять к сведению и структурным подразделениям Министерства юстиции Республики Татарстан, ответственным за реализацию программных мероприятий, ежеквартально представлять отчеты об их исполнении секретарю Комиссии при министре юстиции Республики Татарстан по противодействию коррупции А.А. Мухачеву.

4. Слушали:

Заместителя начальника отдела обеспечения деятельности мировых судей, председателя первичной профсоюзной организации Министерства юстиции Республики Татарстан А.В. Воробьева о контроле за использованием имущества министерства, анализ проведенных закупок для нужд министерства и мировых судей Республики Татарстан в 2013 году.

Постановили:

4.1. Указанную информацию принять к сведению.
          4.2. Управляющему делами С.А. Брусову и заместителю начальника отдела обеспечения деятельности мировых судей А.В. Воробьеву подготовить предложения о внесении изменений в Положение о Министерстве юстиции Республики Татарстан (далее - Министерство) в части функций и полномочий Министерства, касающихся материально-технического и финансового обеспечения приемной Президента Российской Федерации в Республике Татарстан, помощников депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  и Общественной палаты Республики Татарстан.
	Первый заместитель министра юстиции, заместитель председателя комиссии

	С.Н. Столяров

	Секретарь комиссии, ведущий консультант отдела кадров и государственной службы

	А.А. Мухачев

	Члены комиссии:

	Заместитель министра юстиции

	Н.В. Рагозина

	Управляющий делами

	С.А. Брусов

	Заместитель начальника отдела обеспечения деятельности мировых судей, председатель первичной профсоюзной организации Министерства юстиции Республики Татарстан

	А.В. Воробьев

	Руководитель Аппарата Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	М.Х. Вафин

	Профессор кафедры конституционного права и прав человека Казанского (Приволжского) Федерального Университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан

	А.Г. Гатауллин

PAGE
4